П Р О Т О К О Л
общественных слушаний и обсуждению по  выбору проекта для благоустройства по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы».
г. Бобров                                                                          02 октября 2017 года
Начало заседания: 12.00

Окончание заседания: 14.00
Организатор слушаний: Администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

Дата и время проведения: 02 октября  2017 года, 12.00
Место проведения: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. им. Кирова, 67, актовый зал в здании администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

Участники: граждане Российской Федерации, проживающие на территории городского поселения город Бобров и представители общественных объединений (заинтересованная общественность), представители администрации Бобровского муниципального района, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района.

 Председатель: Субботин В.В. – заместитель главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

Секретарь:  Бекетова Н.Ю., член комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний,  инспектор по жилью администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

Информация о проведении публичных слушаний  размещена на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области www.bobrovcity.ru. информационные материалы на стендах экспозиции в здании администрации городского поселения город Бобров по адресу: Воронежская область, г. Бобров, ул. им. Кирова, 67, каб. 21 информационные стенды, размещенные на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.
Состав демонстрационных материалов:
1. Дизайн проект благоустройства ул. Гагарина;
     2.  Дизайн проект благоустройства ул.им. Кирова;
3. Дизайн проект благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина

Открытие – Председательствующий Субботин Владимир Владимирович.

Приветственное слово, озвучены кандидатуры председательствующего и секретаря слушаний, возражений против озвученных кандидатур не поступало.

Объявлено, что общественные слушания по выбору проекта проводятся  администрацией городского поселения город Бобров на основании Устава городского поселения  город Бобров, предусматривающего проведение публичных слушаний.

Озвучен регламент проведения слушаний.

Слушали:

      1) Заместителя главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области В.В. Субботина: Сегодня на общественные обсуждения выносится выбор проекта для благоустройства по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы».
 Администрация городского поселения город Бобров организовала общественные обсуждения с жителями городского поселения город Бобров, для того чтобы узнать  мнение жителей, которое имеет немаловажное значение, при реализации.
Докладчик:

Степанов В.Н. заместитель руководителя отдела главного архитектора администрации Бобровского муниципального района, рассказал и продемонстрировал дизайны проектов объектов и разъяснил по каждому элементу в проекте, каждый элемент проектов  был разработан с целью многофункционального развития нашего города для удобства населения с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп.
Вопросы и выступления жителей городского поселения город Бобров:

- Панова Маргарита Викторовна – житель г. Боброва - Полностью поддерживаю проект по благоустройству пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина, полностью им довольна полностью с ним согласен продолжение пешеходной зоны это очень, хороший проект.

      Вопросов и выступлений не поступило.

Субботин В.В. – Предложил присутствующим в зале проголосовать открытым способом за объект подлежащего благоустройству:

1. Объект благоустройства ул. Гагарина;

«за»-53, «против» - 7, воздержались -«33»;
      2. Объект благоустройства ул. им. Кирова;
«за»-85, «против» - 2, воздержались -«6»;

      3. Объект благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина;

«за»-90, «против» - 0, воздержались -«3»;

 Итоги:
        1. Признать общественные слушания по  выбору проекта для благоустройства по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы».
       2. Признать процедуру информирования общественности проведенной согласно действующему законодательству;

3. Признать регламент общественных слушаний выдержанным без срывов и нарушений.

4. Поступившую рекомендацию по результатам общественных слушаний принять.

5. Настоящий протокол (за исключением приложения) подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте на официальном сайте муниципального образования городское поселение город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

Протокол слушаний составлен в трех экземплярах.

      Вопросов и выступлений не поступило.
Общественные слушания председательствующим объявлены оконченными.
	Заместитель главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

	В.В. Субботин

Инспектор по жилью администрации городского

поселения город Бобров Бобровского                                            Н.Ю. Бекетова
муниципального района Воронежской области
                                                         РЕШЕНИЕ

Участников публичных слушаний
     «     »                      2017г.
               г. Бобров

О назначении публичных слушаний по

выбору проекта для благоустройства по

муниципальной программе городского

поселения город Бобров Бобровского

муниципального района Воронежской

области «Формирование комфортной

городской среды на 2018-2022 годы»

         Рассмотрев проекты объектов для благоустройства по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
УЧАСТНИКИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Р Е Ш И Л И:

        1. Утвердить выбранный проект благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» с учетом замечаний и предложений поступивших на публичных слушаниях.
2. Предложить Совету народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области принять проект благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
3. Обнародовать настоящее решение участников публичных слушаний.

	Заместитель главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

	В.В. Субботин

Инспектор по жилью администрации городского

поселения город Бобров Бобровского                                            Н.Ю.Бекетовва
муниципального района Воронежской области
ПРИЛОЖЕНИЕ

К протоколу от «02» октября 2017 г.

СПИСОК

Лиц, принявших участие в публичных слушаниях  02 октября 2017 г. по    выбор проекта для благоустройства по муниципальной программе городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы».
  г. Бобров                                                                                      12-00 часов

          Актовый зал администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области
	№пп
	Фамилия, Имя, Отчество

	Домашний адрес

	1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.

32.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56

57.

58.

59.

60.
61

62

63

64

65

66

67

68

69

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90

91.

92.

93.
	Соломатин Александр Алексеевич

Иванов Сергей Юрьевич

Пивоваров Андрей Иванович

Воронина Снежана Игоревна

Шишкова Елена Ивановна

Иновер Илья Николаевич

Князев Максим Владимирович

Шульга Лариса Игоревна

Крейтинин Александр Иванович

Горналева Светлана Викторовна

Сергеев Юрий Евгеньевич

Кордюкова Людмила Юрьевна

Пантелеева Снежана Николаевна

Скороход Елена Михайловна

Касаткин Иван Николаевич

Мамонтов Александр Алексеевич

Лубянская Вера Александровна

Бургонова Ольга Ивановна

Цуцкова Ольга Николаевна

Шестакова Нина Михайловна

Лесных Татьяна Алексеевна

Панфилов Владимир Владиславович

Медведева Юлия Владимировна

Медьведева Анастасия Игоревна

Комков Вадим Петрович

Михайловская Светлана Викторовна

Булденко Виктор Григорьевич

Дедикова Валентина Егоровна

Бобылкина Антонина Митрофановна

Талалаева Ольга Евгеньевна

Трофимов Юрий Анатольевич
Панова Маргарита Николаевна
Нестеров  Николай Валентинович
Субботин Владимир Владимирович

Труфанова Любовь  Степановна

Клейменов Виктор Григорьевич
Маркина Любовь Николаевна

Куценко Александр Михайлович

Бекетова Сергей Александрович
Чачина Валентина Александровна
Тимофеев Александр Васильевич

Борчан Ирина Ивановна

Кузнецова Людмила Леонидовна

Касаткин Юрий Станиславович
Федоров Василий Петрович
Донская Светлана Владимировна

Шаров Олег Ильич

Иванова Анна Александровна
Чекмарев  Сергей Викторович

Степанов Вячеслав Николаевич

Бокова Анна Геннадьевна

Котельникова Ирина Валерьевна
Королева Виктория Павловна

Иванова Светлана Сергеевна

Бредихина Светлана Анатольевна

Артемьев Александр Николаевич
Баженов Николай Иванович

Быковская Людмила Николаевна

Гончарова Александра Викторовна
Вышлов Виктор Тимофеевич

Лукьянов Владимир Иванович

Бурахина Мария Алексеевна

Кравченко Александр Петрович

Пустовалова Елена Петровна
Черемухин Валерий Иванович

Борисов Борис Борисович

Сукманов Александр Николаевич

Сорокмн Сереге Сергеевич
Давыдов Денис Александрович

Ермолов Александр Михайлович

Трезинская Елена Александровна

Пиманов Григорий Иванович

Панова Маргарита Викторовна

Клейменова Елена Владимировна

Лубкова Мария Викторовна

Алехина Ольга Владимировна

Клейменова Нина Николаевна

Клейменов Виктор Иванович

Харламова Нина Павловна

Чернышова Татьяна Николаевна

Просветова Мария Николаевна

Дедикова Марина Ивановна

Минакова Наталья Сергеевна

Мухина Любовь Николаевна

Авдеева Юлия Викторовна

Попова Ольга Васильевна

Ветрова Марина Сергеевна

Ахмоева Алена Олеговна

Меркушев Сергей Викторович

Чичасов Алексей Константинович

	ул. Спартака, д. 107 а

ул. Карла Маркса, 89 А кв. 1

ул. Винивитина, д. 13

ул. Колхозная д. 190

ул. Микрорайон д. 5 кв.6
ул. Ранняя Заря, 9

ул. Кирова, 43

ул. Рабочая, д. 16

ул. 22 января, 83, кВ .81

ул. Колхозная, 51

ул. 25 лет октября, д. 5

ул. Мира, д. 49

ул. Оборонительная, д. 16

ул. Пролетарская, д. 29

ул. Революционная, д. 73

ул. 22 Января, д. 44

ул. 22 Января, д. 83 кв. 81

ул. им.Карбышева, 131

ул.Ивана Квасова, 1 А кв. 2

ул. Усенко, д. 10

ул. Юбилейная, д. 25

ул. 3 интернационала, д. 41

ул. Пролетарская, д. 67 А кв. 37

ул. Пролетарская, д. 80 кв. 1

ул. Спартака, д. 65

ул. 60 лет Октября, 28

ул. 25 лет Октября,  д. 69

ул. Березовая, д.9

тер. Микрорайон, д.5 кв.4
ул.  Пролетарская, д.66 кв.6

ул. Пролетарская д. 39
ул. Ранняя Весна, 47
ул. Пролетарская, д. 80 кв. 3

ул. Кирова д. 27 кв. 5

пер. Энергетиков, 8/2 кв.21

ул. им. Калинина, д. 139а кв.11

ул. Карла Маркса, 19

ул. Пролетарская, 35

ул. 25 лет Октября, д.20
ул. Мира, д.11
ул. Кирова, 43

ул. Рабочая, д. 16

ул. Карла Маркса, 89 А кв. 1

ул. Винивитина, д. 13

ул. Колхозная д. 190

ул. Микрорайон д. 5 кв.6
ул. Ранняя Заря, 9

ул. Авдеева, 14
пер. Энергетиков, 8/3 кв.21

ул. Карла Маркса д. 89а кВ. 1

тер. Микрорайон, д. 12 кв. 12

ул. Авдеева д. 7 кв. 61

ул. ул. Никитина, д. 38

тер. Микрорайон, д. 3 кв. 2

ул. Юбилейная, д. 43

пер. Мира, 2-й д. 38

ул. 60 лет октября, д. 36

 ул. Карла Маркса, д. 39м

ул. З.Космодемьянской, 140, кв. 8
ул. Карла Маркса, д. 16

пер. Ивана Квасова, д. 12А

ул. Карла Маркса, д. 26 Б кв. 21

ул. Речная, д. 9

ул. Ранняя Заря, 84

ул. им. Зои Космодемьянской, д. 184В

ул. 3 Интернационала, д. 43 кв. 7

ул. Школьная, д. 66/1

ул. Пролетарская, д. 107

ул. Карла Маркса, д.26 Б кВ. 71

ул. Мира, 6
ул. Авдеева, 7, кв. 131

ул. 22 Января, 85

ул. Колхозная, 54

ул. Гагарина, 78

ул. Пролетарская, 67Б,кв.31

ул. Пролетарская, 67Б,кв.45

ул. Пролетарская, 67Б,кв.47

ул. Пролетарская, 67Б,кв.47

ул. Пролетарская, 67Б,кв.3

ул. Пролетарская, 67Б,кв.7

ул. 22 Января, 83, кв. 90

ул. 22 Января, 83, кв. 99

ул. 22 Января, 83, кв. 94

ул. Свободы, 25

ул. 22 Января, 95

ул. Свободы, 58

ул. 9 Мая, 7

ул. Красноармейская, 37

ул. 22 Января, 93/1

ул. Кирова, 23